GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO  Nº 323/2010/EFAP

O SUPERINTENDENTE DA EFAP, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Instrumento Convocatório nº 008/2010, de 01 de março de 2010, Processo
Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para
Unidades Prisionais  e Socioeducativas das 5ª,  9ª e 10ª Região Integrada de Segurança
Pública – RISP, pertencentes a Uberaba, Uberlândia e Patos de Minas, respectivamente e,

1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 os  candidatos  relacionados  no  subitem  2.1 deste  Despacho
Administrativo descumpriram o subitem 6.1.1, do Instrumento Convocatório nº 008/2010 de
01 de março de 2010, in verbis:“6.1.1 Verificadas as exigências acima, o candidato poderá concorrer a
apenas um cargo,uma RISP, um Sistema e um município deste Instrumento Convocatório. O descumprimento
deste subitem acarretará na DESCLASSIFICAÇÃO do candidato neste processo”:

1.2 os  agentes  públicos  têm  a  prerrogativa  de  rever  seus  atos
administrativos como uma natural decorrência do próprio princípio de legalidade;

1.3 as normas aplicáveis ao certame para preenchimento do Quadro
de Pessoal e Quadro de Reserva das 5ª, 9ª e 10ª Região Integrada de Segurança Pública –
RISP,  pertencentes  a  Uberaba,  Uberlândia  e  Patos  de  Minas,  respectivamente,  estão
previstas no Instrumento Convocatório Nº 008/2010 de 01 de março de 2010;

2. RESOLVE:
2.1  Tornar  sem  efeito a  classificação  dos  candidatos  abaixo

relacionados,  incluindo-os na  Lista  de  Candidatos  DESCLASSIFICADOS  -  Despachos
Administrativos nº 311 – 5ª RISP Uberaba; nº 312 – 9ª RISP Uberlândia e nº 313 – 10ª RISP
Patos de Minas:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
INSCRIÇÕES

SISTEMA / RISP MUNICÍPIO CARGO

AGNALDO DIVINO DOS SANTOS PRISIONAL / 9ª RISP DEMAIS MUNICÍPIOS ASP/M

PRISIONAL / 5ª RISP DEMAIS MUNICÍPIOS ASP/ M

ANDRE LUIZ GONÇALVES DE LIMA
RODRIGUES ROSA

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA
ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP UBERABA
ASP/ M

ANDREIA LUIZA DE ARAUJO PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA ASP/ F

PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS ASP/ F

ANTONIO MARCOS SILVA DOS
SANTOS

PRISIONAL / 9ª RISP
DEMAIS MUNICÍPIOS

ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP
DEMAIS MUNICÍPIOS

ASP/ M

ARISTOTELES GONÇALVES DE
QUEIROZ

SOCIOEDUCATIVO / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASE/ M

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA GERENTE DE
PRODUÇÃO

BRUNA STEFANYA ALVES PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO
ASP/ F

PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS
ASP/ F

CELESTINA MARIA CHAVES DA SILVA
PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA ASP/ F

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASP/ F

CRISTIANO DE SOUZA AMARAL PRISIONAL / 10ª RISP PRESIDENTE OLEGÁRIO
AUX. DE
ENFERM.

PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA
ASP/ M

DANILO JOSE DA MOTA
PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS ASP/ M

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA AUX. ADM.

DIEGO RAFAEL CHIOVATO IZIDORO SOCIOEDUCATIVO /  9ª RISP UBERLÂNDIA
ASE/ M

PRISIONAL / 9ª RISP ARAGUARI
ASP/ M

ELAINE CRISTINA MONTES DE
CASTRO

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA AUX. ADM.

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ F

FABIO RICARDO SILVA
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS ASP/ M

FABRICIO SILVA FERREIRA
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

FLAVIO HENRIQUE FERREIRA
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

GILBERTO DE OLIVEIRA MOURA
JUNIOR

PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

GLICERIO JOSE MARIANO JUNIOR
PRISIONAL / 10ª RISP PRESIDENTE OLEGÁRIO ASP/ M

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASP/ M

HEBER PEREIRA POLICALE
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

ISABEL CRISTINA CAMARGO CHAGAS
PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS ASP/ F

PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA
ASP/ F

JORGE LUIZ LOPES PRISIONAL /  5ª RISP DEMAIS MUNICÍPIOS
ASP/ M

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA
ASP/ M

JOYCE MARY RODRIGUES ROSA PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA
GERENTE DE
PRODUÇÃO

PRISIONAL / 5ª RISP UBERABA
ASP/ F

JUNIO MENDONÇA MARTINS
PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

KATIA HELENA DE PAIVA PRISIONAL /  5ª RISP
ARAXÁ ADM

PRISIONAL /  5ª RISP
ARAXÁ ASP/ F

LAION MORALES COSTA SILVA
PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

LIDIA APARECIDA SILVA
PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA ASP/ F

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ F

LUCAS MOREIRA SANTOS PRISIONAL / 10ª RISP PRESIDENTE OLEGÁRIO
ASP/ M

PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO
ASP/ M

LUIS HUMBERTO DE ALMEIDA PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA GERENTE DE
PRODUÇÃO

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ M

MARCELO CORREA
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS GERENTE DE
PRODUÇÃO

MARCO TULIO SEVERINO PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA MOTORISTA

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ M

MARIA DAS GRAÇAS DE ARAUJO PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA AUX. ADM.

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ F

MARIANA GONDIM DOS REIS PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA
GERENTE DE
PRODUÇÃO

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA
ASP/ F

ODAIR JOSE CONSTANTINO
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

OZORIO PAES DE ALMEIDA
PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS MOTORISTA

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASP/ M

PRISCILA BRAZ DA SILVA
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ F

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASP/ F

RAMAIARA LINA DE SOUZA PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ F

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA AUX. ENF.

RODRIGO DANIEL DE BRITO PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO
ASP/ M

PRISIONAL / 10ª RISP PATOS DE MINAS
ASP/ M

ROSEMEIRE DIAS ABREU ALBERNAZ PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA AUX. ADM.

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ F

TATIANE CRISTINA DE SOUZA
FERREIRA

PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA ASP/ F

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ F

TATIELE LUZIA MOREIRA BARBOSA
PRISIONAL / 10ª RISP CARMO DO PARANAÍBA ASP/ F

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASP/ F

VINICIUS DUTRA DE OLIVEIRA PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA AUX. ADM.

PRISIONAL /  5ª RISP UBERABA ASP/ M

VINÍCIUS MACHADO DA SILVEIRA
PRISIONAL / 10ª RISP PATROCÍNIO ASP/ M

PRISIONAL / 5ª RISP ARAXÁ ASP/ M

WELLINGTON MARTINS PEREIRA SOCIOEDUCATIVO / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASE/ M

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA ASP/ M

WILLIAN MENDES CARDOSO PRISIONAL / 9ª RISP ARAGUARI
ASP/ M

PRISIONAL / 9ª RISP UBERLÂNDIA
ASP/ M

2.2  reclassificar,  automaticamente,  a  partir  da  classificação  dos
candidatos supracitados, os demais candidatos que se inscreveram para o mesmo Sistema,
RISP, município e cargo.

Publique-se.

Belo Horizonte, 21 de maio de 2010.

ODILON DE SOUZA COUTO
SUPERINTENDENTE DA EFAP